

# Nord Chemitek ApS

Agerskovvej 11, 2610 Rødovre

CVR-nr. 37606790

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2021

Dirigent:

.....  
Phillip Comerford

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal i hele EUR

	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsætning	2.630.267	12.447.256	22.036.655	8.854.770	1.379.361
Resultat af ordinær primær drift	229.139	22.857	60.662	165.242	8.624
Resultat af finansielle poster	-3.803	2.516	-8.878	2.123	-1.569
Årets resultat	173.547	15.866	39.372	130.561	-7.971
Balancesum	17.529.388	19.435.644	16.469.468	5.256.708	1.426.098
Egenkapital	298.097	134.550	168.684	129.312	-1.249
Overskudsgrad	6,60%	0,13%	0,18%	1,47%	-0,58%
Bruttomargin	8,71%	0,18%	0,28%	1,87%	-0,63%
Soliditetsgrad	1,70%	0,69%	1,02%	2,46%	N/A
Egenkapitalforrentning	80,23%	10,46%	26,42%	203,90%	N/A

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af malingprodukter til industriel brug.

Produkterne afsættes i 2020 primært til kunder i Østeuropa mens indkøbene sker direkte fra producenter i Tyskland og Holland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.630.267 EUR mod 12.447.256 EUR sidste år. Det ordinære resultat udgør 173.547 EUR mod 15.866 EUR i 2019. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Faldet i nettoomsætningen skyldes at regnskabsåret har været præget af Covid-19 situationen og i denne forbindelse en afmatning på de markeder selskabet arbejder i, bl.a. med det resultat, at konkurrencen er væsentligt forøget på de primære markeder i Østeuropa i kombination med at et af selskabets væsentlige aftaler er blevet ændret.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 476.529 EUR fra 585.799 EUR primo året til 1.062.328 EUR den 31.12.2020.

## Ledelsesberetning (fortsat)

### **Forventet udvikling**

Den generelle højkonjunktur i økonomien vil efter selskabets opfattelse forblive svækket i 2021 bl.a. som følge af Covid-19 situationen, med overkapacitet på markedet samt intensivering af konkurrencen til følge.

Selskabet forventer et mindre fald i nettoomsætningen i 2021, men forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2021.

Selskabet forventer et mindre overskud i 2021.

### **Særlige risici**

#### ***Prisrisici***

Selskabets primære risiko er den øgede konkurrence, der reducerer brutto fortjenesten.

#### ***Valutarisici***

Selskabets fremmed valuta positioner er af beskeden størrelse og behovet for omvekslinger mellem valutaer er af ligeledes beskeden størrelse.

#### ***Renterisici***

Ændringer i det generelle rentenniveau har ingen direkte betydning for selskabet.

### **Vidensressourcer**

Selskabet har outsourcet sine administrative funktioner til en konsulentvirksomhed.

### **Miljøforhold**

Som handelsvirksomhed har selskabet kun indirekte muligheder for at påvirke miljø belastningen fra selskabets primære aktiviteter.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der pågår ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter i selskabet.

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**

**Resultatopgørelse i EUR**

		<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>Note</b>		
<b>Nettoomsætning</b>	3	2.630.267	12.447.256
Produktionsomkostninger		0	-
		<hr/>	<hr/>
		11.091.010	11.091.010
<b>Bruttofortjeneste</b>		2.630.267	1.356.246
Distributionsomkostninger		0	-
			493.457
Administrationsomkostninger		-	-
		201.128	289.931
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat af primær drift</b>		2.429.139	572.857
Andre driftsomkostninger	4	-2.200.000	-550.000
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		229.139	22.857
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger	5	-3.803	-2.516
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>		225.336	20.341
Skat af årets resultat	6	-51.788	-4.475
		<hr/>	<hr/>
<b>Årets resultat</b>	7	173.547	15.866
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



**Årsregnskab 1. januar – 31. december**

**Aktiver i EUR**

		<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Finansielle aktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	250.000	250.000
<b>Anlægsaktiver ialt</b>		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.196.353	18.588.860
Andre tilgodehavender		8.158	47
Periodeafgrænsningsposter		12.549	10.938
Tilgodehavender ialt		<u>16.217.060</u>	<u>18.599.845</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	9	<u>1.062.328</u>	<u>585.799</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>17.279.388</u>	<u>19.185.644</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>17.529.388</u></u>	<u><u>19.435.644</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Passiver i EUR

		2020	2019
<b>EGENKAPITAL</b>			
Selskabskapital	10	6.722	6.722
Overført resultat		351.375	177.828
Udbytte		-60.000	-50.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>298.097</u>	<u>134.550</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTIGELSER</b>			
Andre hensatte forpligtigelser	11	250.000	250.000
<b>Hensatte forpligtigelser ialt</b>		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
<b>LANGSIGTEDE GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	12	104.003	102.503
<b>Langsigtede gældsforpligtigelser ialt</b>		<u>104.003</u>	<u>102.503</u>
<b>KORTSIGTEDE GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.813.392	18.941.091
Periodeafgrænsningsposter		16.000	7.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		47.896	0
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<u>16.877.288</u>	<u>18.948.591</u>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<u>17.231.291</u>	<u>19.301.094</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>17.529.388</u>	<u>19.435.644</u>

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**

**Egenkapitalopgørelse i EUR**

	<b>Selskabs kapital</b>	<b>Udbytte</b>	<b>Overført Resultat</b>	<b>Ialt</b>
1. januar 2019	6.722	0	161.962	168.684
Udbytte	0	-50.000	0	-50.000
Overført jfr resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.866</u>	<u>15.866</u>
1. januar 2020	6.722	-50.000	177.828	134.550
Udbytte	0	-10.000	0	-10.000
Overført jfr resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>173.547</u>	<u>173.547</u>
	<u>6.722</u>	<u>60.000</u>	<u>351.375</u>	<u>298.097</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse i EUR

		<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>Note:</b>		
Årets resultat		225.336	20.341
Reguleringer	13	14.488	-1.370
Ændring hensættelser til imødegåelse af tab		0	0
Ændring i driftskapital	14	303.324	278.173
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster		543.148	297.144
Ændring i periodiserede renter		1.500	1.500
Betalt selskabsskat		-8.119	-15.998
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>536.529</b>	<b>282.646</b>
Køb af investeringsbeviser		0	-250.000
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>-250.000</b>
Forøgelse af lånegæld		0	0
Udbetalt udbytte		-60.000	-50.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-60.000</b>	<b>-50.000</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>476.529</b>	<b>-17.354</b>
Likvider, primo		585.799	603.152
Likvider, ultimo	9	1.062.328	585.799

Pengestrømanalysen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord Chemitek ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Selskabet har i 2018 og tidligere aflagt sine regnskaber efter bestemmelserne for B-virksomheder.

Sammenligningstallene i årsrapporten for 2018 er opgjort efter bestemmelserne for C-virksomheder.

#### Rapporteringsvaluta

Selskabet rapporterer årsregnskabet i EUR. Selskabet handler med produkter, der traditionelt set altid prissættes, handles og afregnes i EUR.

Således betragtes alle andre valutaer end EUR som fremmed valuta.

Selskabet har kun begrænsede transaktioner i fremmed valuta og primært i DKK i forbindelse selskabets administrative omkostninger.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger

Anvendte valutakurser DKK/EUR:

31.12.2020	31.12.2019
744,14	746,97

#### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Virksomhedens nettoomsætning genereres af køb og salg af malingprodukter til industrielt brug.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Omsætning fra salg af varer

Indtægter fra indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Omsætning fra salg af varer, hvor levering på købers anmodning er udskudt, indregnes i nettoomsætningen, når ejendomsretten til varerne overgår til køber.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omhandler de varekøb der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (forsat)

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

##### Andre driftsomkostninger

Posten indeholder licensafgifter i forbindelse med indgået eksklusiv aftale.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger vedrørende selskabets udlån og indlån inklusiv indregning af renter fra perioden siden seneste rentebetaling til og med udgangen af året.

##### Skat af årets resultat

Posten indeholder skat af årets resultat samt reguleringer vedrørende tidligere perioders skatte udgifter.

##### Finansielle aktiver

Posten indeholder selskabets beholdning af unoterede investeringsbeviser. Investeringsbeviserne er indregnet til oprindelige kostpriser inklusive omkostninger forbundet med anskaffelsen.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der foreligger der objektive indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (forsat)

##### Hensatte forpligtigelser

Posten indeholder en hensættelse i forbindelse med et krav modtaget fra en selskabet forretningspartnere.

##### Gældsforpligtigelser

Finansielle gældsforpligtigelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtigelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden

Øvrige gældsforpligtigelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtigelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt periodisering af omkostninger, der først opkræves af selskabet i efterfølgende år, men som vedrører indeværende år.

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet efter den 31.12.2020.

#### 3 Nettoomsætning

Opdelingen af omsætningen på geografiske områder er udeladt da oplysningen kan forvolde væsentlig skade i relation virksomhedens konkurrenter.

#### 4 Andre driftsomkostninger

Posten indeholder licensafgifter, der betales i forbindelse med visse rettigheder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle omkostninger

	2020	2019
Renteomkostninger lån	-3.547	2.516
Renteomkostninger øvrige	-	0
Valutakursreguleringer	254	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-3.803</u>	<u>2.516</u>

#### 6 Skat af årets resultat

	2020	2019
Årets resultat får skat	225.336	20.341
Skat af årets resultat inkl skattetillæg	-51.541	-4.475
Reguleringer tidligere år	-247	0
	<u>-51.788</u>	<u>-4.475</u>

#### 7 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
Udbytte	50.000	50.000
Overført fra/til Egenkapital reserver	123.547	-34.134
	<u>173.547</u>	<u>15.866</u>

#### 8. Finansielle aktiver

	Kostpris	Opskrivning	Ned- og afskrivninger	Total
1. januar 2020	250.000	0	0	250.000
Periodens bevægelser:	0	0	0	0
Køb af investeringsbeviser	0	0	0	0
	<u>250.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>250.000</u>

#### 9 Likvide beholdninger

	2.020	2.019
Indestående Bank	560.258	85.799
Bank depot i forbindelse med sikkerhedsstillelse	502.070	500.000
	<u>1.062.328</u>	<u>585.799</u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 10 Selskabskapital

Selskabets kapital udgør nominelt 50.000 DKK omregnet til 6.722 EUR. Der er ingen specielle rettigheder tilknyttet selskabets kapital.

#### 11 Hensatte forpligtigelser / andre hensatte forpligtigelser

Posten indeholder per 31.12.2020 og 31.12.2019 en hensættelse til imødegåelse af tab på 250.000 EUR i forbindelse med en tvist angående en påstået misligholdelse af en kontrakt.

#### 12 Langsigtede forpligtigelser / anden gæld

	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Låneaftale	<u>104.003</u>	<u>0</u>	<u>104.003</u>

Lånet forfalder til indfrielse I 2028.

#### 13 Reguleringer

Består af korrektioner i det omfang, at resultatet indholder transaktioner, der ikke har nogen indflydelse på selskabets pengestømme som f.eks. urealiserede valutakursreguleringer.

#### 14 Ændringer i driftskapital

	2020	2019
Ændringer i tilgodehavender	2.374.627	-2.733.529
Ændringer i forpligtigelser	<u>-2.071.303</u>	<u>3.011.702</u>
	<u>303.324</u>	<u>278.173</u>

#### 15 Medarbejderforhold

Selskabet har en person ansat mod 0 personer i 2019.

#### 16 Sikkerhedsstillelse og eventualforpligtigelser

Selskabet har stillet sikkerhed i forbindelse med indkøbskontrakter. Sikkerhedsstillelsen består i, at der er etableret et sikkerhedsdepot i selskabets bank. Der henvises også til note 9 for den beløbmæssige angivelse.

Selskabet har ikke andre eventualforpligtigelser end de for branchen sædvanlige.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 17 Valutarisici

Selskabets mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2020 er sammensat således:

<u>Valuta (I EUR)</u>	<u>Betaling/udløb</u>	<u>Tilgodehavende</u>	<u>Gæld</u>	<u>Sikringstransaktion</u>	<u>Nettoposition</u>
DKK	0-12 måneder	36.449	-154.899	0	-118.450

#### 18 Nærtstående parter

Nord Chemitek ApS' nærtstående parter er Lars Phillip Comerford, Alhambravej 3, 1826 Frederiksberg C, der kontrollerer 100% af selskabets anparter.

Selskabet har ingen transaktioner med den nærtstående part.

#### 19 Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, der påvirker selskabet.

#### 20 Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtigelser.

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Lars Phillip Comerford	9208-2002-2-691108320696	19.07.2021 08:50:15 UTC	NemID POCES

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Mikkel Thomsen	CVR:41943661- RID:13497258	19.07.2021 14:59:44 UTC	NemID MOCES

Document reference: 2779302369727

- This is a PDF document digitally signed by Nets' E-Signing service.
- The document's integrity is protected by signing and sealing the contents with a certificate issued to Nets by a third party. Validating the signature confirms that the contents have not been modified since the time of signing.
- For more information about document formats, see <https://www.nets.eu/developer>